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vidt muligt at indkobe Heste her i Landet. 
Jeg synes, at det danske Landbrug har 
Krav paa dette. Køb af »Dansk Arbejde« 
har vceret forlangt fra Haandvcerkets og 
Jndustriens Side; det kan ogsaa ske sor 
Landbrugets Vedkommende Og naar man 
ikke gør, hvad Haandvaerket og Industrien 
har gjort, nemlig at ville tvinge Folk ved 
Toldsatser til at. købe dansk Arbejde, men 
kun forlanger dette, hvor det kan ske, uden 
at lægge en saadan Tvang og et saadant 
Pres paa den naturlige Udvikling, da bør 
ganske vist alle og ikke mindst Statens Au- 
toriteter saa vidt mulig forsyne sig her i 
Landet. Udvalget har indhentet Oplysnin- 
ger om Stutteriet paa Biskopstorp, og de 
indhentede Oplysninger ville De kunne se 
her i Vetcenkningen 홢 Nr. 218 er atter en 
provisorifk Bevilling. 홢 Nr. 219 er kun en 
lille Post. Man bevilger her 288 Kr. til 
Forøgelse af Stabsdyrlcegens Kontorudgiftey 
medens man nægter Forogelsen af Kontor- 
Udgifter ved Foestningsartillew og Fcest- 
ningsingeniørkommandoen.- Naar man er 
gaaet til at forøge Stabsdhrlaegens Kontor- 
Udgifter, ligger det i, at det forekommer os, 
at han er uheldig stillet i Sammenligning 
med andre, med hvem hans Stilling nærmest 
maa sammenlignes; Generalauditoren faar 
680 Kr. til Kontorholdsudgifter og Stads- 
lcegen 720 Kr. Man har da ment, at naar 
Stabsdyrlaegen nu kun har 280 Kr., kunde 
han trænge til en Forhøjelse. 홢홢홢 Under Nr. 
220 foreslaar man at ucegte den begaerede 
Jorogelse af 100 Kr. til Bøger for Læge- 
orpset. Det er ogsaa et gammelt Spørgs- 

maal fra i F jor  홢홢홢 Nr. 221 er lutter pro- 
visoriske Poster. 홢 Nr. 222 og 223 ere 
ganske vist ikke provisoriske, men det er 
gamle Stridspunkter fra flere Aar tilbage, 
hvor Flertallet ikke har fundet sig foranledi- 
get til at forandre sit Standpun t. For Nr. 
223홢s Vedkommende -er det i øvrigt hele 
Udvalget med Undtagelse af et enkelt Med- 
lem, der foreslaar at nægte Beløbet. Nr. 
224 og 225 ere delvis provisortske, det vil 
sige, at de Beløb, som nægtes, ere de Beløb, 
hvormed de af Folkctinget bevilgede Sum- 
mer til disse Formaal overskrides paa de 
provisoriske Budgetter. Om Nægtelsen til 
Skarpskydningsvvelser gælder det samme; An- 
maerkningeit skal jeg komme tilbage. til senere. 
Under Nr. 227 nægtes den Del af det op-; 
førte Beløb, der vedrører den provisorisk 
opførte Landbescestning ved Kjøbenhavn; 
Under Nr. 228 har Udvalget fores1aaet at; 
nægte 1,681 Kr. 25 Øre, som ere forlangte 
til Tilvejebringelse af Heste til Brug ved 
større Øvelser ved Bornholms Vcebnings 
Rytteri og Artilleri. Man har i Aar t i l -  

traadt en Bevilling til Drejlstrøjer til de 
ved Bornholms Væbning indkaldte. Man 
bevilgede i Fjor 400 Kr. til Leje af Heste, 
og man har ment, at det ikke vil være nød- 
vendigt at strække sig saa vidt, at man skulde 
tiltræde den her forlangte Bevilling. For- 
holdene ved Bornholmss Væbning ere jo 
mere primitive, og det er meddelt i Udvalget, 
at man hidtil har hjulpet sig saaledes, at 
Artilleriet og Rytteriet skiftede med at be- 
nytte tZeste til deres Øvelser. Der behøves 
vel he er ikke store 1nilitære Øvelser paa 
denne lille Ø. Nr. 230 og 231 give ikke 
Anledning til Omtale udover, hvad der er 
anført i Betænkningen. Med Hensyn til 
Betænkningens Nummer 232, vor Flertallet 
naturligvis foreslaar at nægte et Beløb, der 
er forlangt til det militære Gendarmerikorps 
skal jeg kun anføre, at dette Korps홢s afta- 
gende Styrke finder jo sit Udtryk i det Be- 
villingsforslag, som fra Ministeriet er kom- 
met til os. J  Fjor drejede det sig om 
726,105 Kr., i Aar kun om 575,205 Kr. 
Denne Formindskelse ligger naturligvis i den 
stærke R eduktion, som Korpset har været 
Genstand for. 홢 Til Slutning skal jeg om- 
tale de to Anmærkninger, som Udvalgets 
Flertal foreslaar at udstemme, den 2den af 
An1nærkningerne dog kun for det 2det Stykkes 
Vedkommende, som er det eneste, der er nyt, 
hvorimod det slste og Zdje Stykke ere 
gamle Bekendte, som Tinget mange Gange 
har tiltraadt. Det er denne sidste Anmærk- 
ning. som findes paa Finanslovsorslaget der 
ubetinget har størst Betydning, og den har 
navnlig ogsaa en ret væsentlig polittsk Be- 
tydning. Krigsministeren søger der Bemyn- 
digelse til frit at kunne dispoiiere over de i 
Anmærkningen nævnte Konti, saaledes at han 
skulde kunne overføre til en Konto, hvad der 
er besparet paa en anden, og han motiverer 
det ved, at hans Forslag til en Hærreforn1, 
hvorved han søger Artilleri- og Jngeniør- 
korpsene særlig udvidede, ikke hidtil har fun- 
det nogen god Modtagelse heri Tingen idet 
han forudsætter, at det heller ikke vil finde 
nogen god Modtagelse i Aar. Derfor søger 
han gennem Anmærkningen at raade Bod 
paa de Vanskeligheder, som ellers kunde op- 
staa- Det vil altsaa sige, at man skulde 
bevilge Krigsministeriets Budget saa omtrent 
sn b1oo, saaledes at Ministeren kunde bruge 
den Sum, der er opført, og anvende den til 
de forskellige Underkonti efter sit Skøn. Det 
vilde jo være fuldstændig at abdicere fra 
Rigsdagens Side med Hensyn til dette Bud- 
get, og at vise Krigsministeren en saa ekscep- 
tionel Velvilje vil den ærede Minister vist- 
nok selv indrømme vilde være mindre stem- 
mende med det parlamentariske og polttiske 


